
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 22 апреля 2021 года № 226 

пгт. Ноглики 

Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат в 

связи с оказанием помывочных услуг в банях и душевых  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 

актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст. 36 Устава 

муниципального образования «Городской округ Ногликский, администрация 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» на возмещение 

недополученных доходов и (или) возмещение затрат в связи с оказанием 

помывочных услуг в банях и душевых (прилагается). 

2. Считать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 14.07.2020 

№ 359 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» на возмещение 

недополученных доходов и (или) возмещение затрат в связи с оказанием 

помывочных услуг в банях и душевых», за исключением пункта 2.  



2 
 

 

3. Установить, что действие настоящего постановления 

распространяется на правоотношения, возникшие с 06 января 2021 года. 

4. Пункта 1.7 раздела 1 Порядка предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» на возмещение 

недополученных доходов и (или) возмещение затрат в связи с оказанием 

помывочных услуг в банях и душевых, утвержденного настоящим 

постановлением, вступает в силу с 01 июня 2021 года. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Мэр муниципального образования 

«Городской округ Ногликский»              С.В. Камелин 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» 

от 22 апреля 2021 года № 226 

 

ПОРЯДОК 

предоставления субсидии из бюджета муниципального образования  

«Городской округ Ногликский» на возмещение недополученных доходов и 

(или) возмещение затрат в связи с оказанием помывочных  

услуг в банях и душевых 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального об-

разования «Городской округ Ногликский» на возмещение недополученных до-

ходов и (или) возмещение затрат в связи с оказанием помывочных услуг в ба-

нях и душевых (далее – Порядок) разработан в целях реализации муниципаль-

ной программы «Обеспечение населения муниципального образования «Го-

родской округ Ногликский» качественными услугами жилищно-коммуналь-

ного хозяйства», утвержденной постановлением администрации муниципаль-

ного образования «Городской округ Ногликский» от 04.08.2015  

№ 551 (далее – муниципальная программа), и определяет цели, условия и по-

рядок предоставления субсидии, категории и критерии отбора получателей 

субсидии, имеющих право на получение субсидии, требования к отчетности и 

об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предо-

ставления субсидии и ответственности за их нарушение. 

1.2. Субсидия предоставляется в соответствии с мероприятием «Возме-

щение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмеще-

ния) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением ра-

бот, оказанием услуг в сфере ЖКХ» в рамках муниципальной программы и 

предусматривает возмещение недополученных доходов и (или) возмещение за-

трат в связи с оказанием помывочных услуг в банях и душевых по ценам (та-

рифам), установленным администрацией муниципального образования «Го-

родской округ Ногликский» (далее – субсидия), в целях обеспечения доступно-

сти помывочных услуг для населения муниципального образования «Город-

ской округ Ногликский». 

1.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образо-

вания «Городской округ Ногликский» (далее – местный бюджет), предусмот-

ренных на финансирование субсидии в соответствии с Порядком, является ад-

министрация муниципального образования «Городской округ Ногликский», до 

которой в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федера-

ции как получателю бюджетных средств доведены в установленном порядке 

лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии на соответству-

ющий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период) 

(далее - Администрация). 



2 

 

1.4. Функции по реализации Порядка возложены на отдел экономики де-

партамента экономического развития, строительства, жилищно-коммуналь-

ного и дорожного хозяйства Администрации (далее – Отдел экономики). 

1.5. Субсидия предоставляется в заявительном порядке на безвозмездной 

и безвозвратной основе в пределах бюджетных ассигнований, предусмотрен-

ных на цели, указанные в настоящем разделе, в местном бюджете на текущий 

финансовый год, но не выше обоснованно сложившихся и документально под-

твержденных недополученных доходов, возникших в результате оказания 

населению помывочных услуг в банях и душевых. 

1.6. Право на получение субсидии предоставляется юридическим лицам 

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивиду-

альным предпринимателям, одним из видов экономической деятельности ко-

торых является деятельность бань и душевых по предоставлению общегигие-

нических услуг (далее – Субъект, Получатель), соответствующим одновре-

менно следующим критериям: 

- Субъекту переданы органом местного самоуправления муниципального 

образования «Городской округ Ногликский» бани и(или) душевые, находящи-

еся в муниципальной собственности, по договору аренды на содержание или в 

хозяйственное ведение;  

- Субъектом применяются цены (тарифы) на оказание помывочных услуг 

населению в банях и душевых, утвержденные постановлением администрации 

муниципального образования Городской округ Ногликский»; 

- Субъектом применяется раздельный учет по экономическим видам де-

ятельности в бухгалтерском учете, в том числе по виду услуг «услуги бань и 

душевых»; 

- Субъект на первое число месяца, в котором планируется заключение 

соглашения о предоставлении субсидии, соответствует следующим требова-

ниям: 

а) Получатель - юридическое лицо не должно находиться в процессе ре-

организации  (за исключением реорганизации в форме присоединения к юри-

дическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического 

лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, дея-

тельность Получателя не приостановлена в порядке, предусмотренном законо-

дательством Российской Федерации, а Получатель - индивидуальный предпри-

ниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального 

предпринимателя; 

б) Получатель не должен являться иностранным юридическим лицом, а 

также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале ко-

торого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации кото-

рых является государство или территория, включенные в утвержденный Ми-

нистерством финансов Российской Федерации перечень государств и террито-

рий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) 

не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при прове-

дении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 

процентов; 



3 

 

в) Получатель не должен получать средства из местного бюджета, на ос-

новании иных муниципальных правовых актов на цели, установленные Поряд-

ком. 

1.7. При формировании проекта решения о бюджете (проекта решения о 

внесении изменений в решение о бюджете) сведения о субсидии размещаются 

на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информаци-

онно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – единый портал) в разделе 

единого портала. 

 

2. Условия и порядок предоставления субсидии 

 

2.1. Размер субсидии определяется по формуле: 

 

С = (Тф – Тн) х Пф, где: 

 

С -  размер субсидии; 

Тф – фактически сложившаяся себестоимость услуги (но не выше эконо-

мически обоснованной) в расчете за единицу измерения (руб./1 посетителя), 

рассчитанная нарастающим итогом с начала года, подтвержденная данными 

бухгалтерского учета (форма 6-б); 

Тн – цена (тариф) за 1 посещение бани или душевой, установленная ор-

ганом местного самоуправления муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» (руб./1 посетителя) (без учета НДС); 

Пф - количество посетителей бани или душевой, рассчитанное нараста-

ющим итогом с начала года, подтвержденное данными бухгалтерского учета 

(форма 6-б). 

Размер субсидии за отчетный период, причитающийся к выплате Полу-

чателю, определяется как разница между размером субсидии с нарастающим 

итогом с начала года, рассчитанной по вышеуказанной формуле, суммой воз-

мещения затрат, полученной за предыдущие отчетные периоды с начала года, 

и суммой средств, полученных авансами в отчетном квартале (при наличии). 

2.2. Субсидия предоставляется ежеквартально по результатам отчетного 

периода на основании пакета документов, указанного в п. 2.5 Порядка. 

Отчетным периодом является квартал. 

Субсидия за 4 квартал предоставляется в текущем году не позднее 25 де-

кабря в пределах остатка неиспользованных лимитов бюджетных обязательств 

на основании предварительного расчета (ожидаемого финансового результата) 

за год, представленного Получателем не позднее 5 декабря текущего года по 

формам согласно Приложениям № 1, 2, 3 с пометкой «ожидаемый». 

Окончательный расчет с Получателем по субсидии за отчетный год осу-

ществляется при предоставлении фактических расчетов по итогам года. При 

этом Получатель предоставляет в Администрацию пакет документов, указан-

ный в п. 2.5 Порядка не позднее 30 (тридцатого) апреля года, следующего за 

годом предоставления субсидии. 



4 

 

В случае превышения размера перечисленной на основании ожидаемого 

расчета субсидии над фактическими недополученными доходами, подлежа-

щими возмещению по результатам расчета по итогам отчетного года, субсидия 

подлежит возврату в размере превышения либо по решению Администрации 

может быть зачтена в счет предоставления субсидии в следующем финансовом 

году. 

В случае недофинансирования, сумма субсидии учитывается при финан-

сировании из местного бюджета в следующем финансовом году. 

В случае невозможности предоставления субсидии Получателю, соответ-

ствующему категориям и критериям, указанным в п. 1.6 Порядка, в текущем 

финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обяза-

тельств, указанных в п. 1.3 Порядка, предоставление субсидии в очередном фи-

нансовом году осуществляется без повторного прохождения им проверки на 

соответствие указанным категориям и критериям. 

2.3. Субсидия предоставляется на основании заключенного между Адми-

нистрацией и Получателем соглашения о предоставлении субсидии (далее - Со-

глашение). 

Соглашение, в том числе дополнительное соглашение о внесении изме-

нений в Соглашение, а также дополнительное соглашение о расторжении Со-

глашения заключаются в соответствии с типовой формой, установленной фи-

нансовым управлением муниципального образования «Городской округ 

Ногликский». 

Соглашение заключается в пределах средств, доведенных Администра-

ции в соответствии с п. 1.3 Порядка, с указанием объема субсидии на текущий 

финансовый год. 

Соглашение, заключаемое между Администрацией и Получателем, 

должно содержать условие о согласовании новых условий Соглашения или о 

расторжении Соглашения при недостижении согласия по новым условиям, в 

случае уменьшения Администрации ранее доведенных лимитов бюджетных 

обязательств, указанных в п. 1.3 Порядка, приводящего к невозможности 

предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении. 

2.4. Соглашение заключается после проведения Отделом экономики про-

верки соответствия Субъекта требованиям, установленным пунктом 1.6 По-

рядка, не позднее 30 (тридцатого) апреля текущего года. 

Субъекту, соответствующему указанным требованиям, направляются 

два экземпляра Соглашения, подготовленного Администрацией. 

Субъект в течение 10 календарных дней с момента получения Соглаше-

ния подписывает и представляет его в адрес Администрации. 

В случае непоступления подписанного Соглашения в установленный 

настоящим пунктом срок Субъекту отказывается в предоставлении субсидии 

при условии, что Субъектом надлежащим образом было получено Соглашение. 

2.5. Для получения субсидии Получатель ежеквартально не позднее 30 

календарных дней после отчетного периода, нарастающим итогом квартал, по-

лугодие, 9 месяцев, и год с пометкой «ожидаемый» не позднее 5 декабря теку-

щего года, предоставляет в Администрацию следующие документы: 

- пояснительную записку; 



5 

 

- заявку на получение субсидии из бюджета муниципального образова-

ния «Городской округ Ногликский» на возмещение недополученных доходов 

и (или) возмещение затрат в связи с оказанием помывочных услуг в банях и 

душевых (приложение № 1); 

- расчет суммы фактических затрат и недополученных доходов от оказа-

ния помывочных услуг населению в банях и душевых (приложение № 2); 

- расшифровку фактических затрат в связи с оказанием помывочных 

услуг населению в банях и душевых (приложение № 3) с предоставлением 

калькуляции себестоимости услуг по форме 6-б, утвержденной постановле-

нием Государственного комитета Российской Федерации по строительной, ар-

хитектурной и жилищной политике от 23.02.1999 № 9; 

- копии актов количества посетителей бань и душевых за отчетный пе-

риод (приложение № 4); 

- копию приказа об утверждении учетной политики на предприятии, 

учетную политику предприятия на текущий год (предоставляется один раз в 

составе пакета документов по итогам первого квартала текущего года). 

Документы, указанные в настоящем пункте, представляются Получате-

лем в обязательном порядке. 

2.6. Отдел экономики в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения 

документов, указанных в п. 2.5 Порядка, осуществляет: 

- проверку документов, представленных Субъектом, на их соответствие 

требованиям, установленным Порядком, включая их комплектность; 

- проверку правильности выполненного расчета размера субсидии. В слу-

чае если Субъектом расчет размера субсидии выполнен не в соответствии с 

пунктом 2.1 Порядка, то Отдел экономики осуществляет его корректировку. 

 В случае необходимости Отдел экономики может уточнять информацию 

и запрашивать у Получателя дополнительные материалы, касающиеся обосно-

ванности предоставления субсидии. При этом период проверки предоставлен-

ных документов продлевается.  

2.7. Отдел экономики при проведении документарной проверки обязан 

соблюдать сроки проведения проверки, установленные Порядком, давать разъ-

яснения по вопросам, относящимся к документарной проверке, доказывать 

обоснованность своих действий, при снижении расходных обязательств, зна-

комить Субъекта с результатами проверки. 

2.8. Субъект, в случае несогласия с выводами Отдела экономики имеет 

право давать пояснения, представлять документы и (или) информацию Отделу 

экономики, получать информацию, знакомиться с результатами проверки. 

2.9. По результатам проведенной проверки предоставленных документов 

Отдел экономики направляет письмо в адрес мэра муниципального образова-

ния «Городской округ Ногликский» об обоснованности фактически сложив-

шихся затрат или недополученных доходов с указанием размера субсидии, под-

лежащей возмещению за отчетный период (далее – заключение). 

2.10. На основании сформированного заключения Администрация при-

нимает решение: 

consultantplus://offline/ref=72A69E2BDD67401D2D7FAB53744A93CF372DE69992594C52A78A52C4A6914F3D9118973419F2768004D5F2AD2361CFC1CAE2A2AD886EE8H7z3A


6 

 

- о направлении предоставленных документов и заключения в отдел бух-

галтерского учета, отчетности и закупок администрации муниципального об-

разования «Городской округ Ногликский» (далее – Бухгалтерия) для санкцио-

нирования бюджетных расходов в финансовое управление муниципального об-

разования «Городской округ Ногликский»; 

- о возврате документов Субъекту с указанием причин возврата. 

2.11. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются: 

- несоответствие представленных Получателем документов требованиям, 

определенным Порядком; 

- непредставление (представление не в полном объеме) Получателем до-

кументов, предусмотренных Порядком; 

- установление факта недостоверности представленной Получателем ин-

формации. 

2.12. Перечисление субсидии осуществляется на расчетный или корре-

спондентский счет, указанный в Соглашении, открытый Получателем в учре-

ждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организа-

циях, не позднее десятого рабочего дня, следующего за днем принятия Адми-

нистрацией по результатам рассмотрения ею документов, указанных в п. 2.5 

Порядка, в сроки, установленные п. 2.6 Порядка, решения о предоставлении 

субсидии. 

2.13. Средства полученной субсидии могут быть направлены Субъектом 

в первую очередь на: 

- погашение задолженности по заработной плате работников предприя-

тия; 

- погашение задолженности за потребленную электроэнергию; 

Использование средств субсидии на другие цели допускается в случае 

отсутствия задолженностей, указанных в настоящем пункте. 

2.14.  Администрацией предусмотрена возможность предоставления суб-

сидии в виде авансового перечисления, в размере, не превышающем 30 про-

центов от размера субсидии, полученной за предшествующий отчетный пе-

риод. В исключительных случаях, по решению мэра муниципального образо-

вания «Городской округ Ногликский», размер авансового перечисления субси-

дии может быть увеличен до 90 процентов. 

2.15. Субъект для получения авансового перечисления субсидии предо-

ставляет заявку с указанием причин необходимости авансирования. 

В дальнейшем в случае превышения авансового перечисления субсидии 

над фактическими затратами и недополученными доходами, подлежащими 

возмещению по результатам отчетного периода, излишне выплаченная сумма 

субсидии засчитывается в счет предоставления субсидии в последующие от-

четные периоды текущего года. 

2.16. Результатом предоставления субсидии, который ежегодно оценива-

ется Администрацией на основании сравнения планового и достигнутого зна-

чения показателя, необходимого для достижения результата предоставления 

субсидии, является «снижение убыточности предприятия». 



7 

 

Показателем достижения результата предоставления субсидии является 

количество посещений бань и душевых (не менее 85% от планового количества 

на соответствующий финансовый год). 

2.17. Значение показателя, необходимого для достижения результата 

предоставления субсидии, устанавливается в Соглашении на текущий финан-

совый год. 
 

3. Требования к отчетности 

 

3.1. Оценка в отчетном году результата, показателя, указанного в п. 2.16 

Порядка, производится Администрацией на основании отчета о достижении 

значения показателя. 

3.2. Порядок, сроки и форма предоставления Получателем отчетности о 

достижении значения показателя, необходимого для достижения результата 

предоставления субсидии, устанавливаются в Соглашении. 

3.3. Администрация вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы 

представления Получателем дополнительной отчетности. 

 

4. Осуществление контроля за соблюдением условий, целей и порядка  

предоставления субсидии и ответственность за их нарушение 

 

4.1. Администрация и орган муниципального финансового контроля осу-

ществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка 

предоставления субсидии Субъекту. 

Администрация вправе запрашивать у Получателя информацию и доку-

менты, необходимые для проведения контрольных мероприятий. 

4.2. Субъект несет полную ответственность за достоверность представ-

ленных в Администрацию документов и сведений, за целевое использование 

субсидии. 

4.3. Субъект обязан осуществить возврат всей суммы субсидии в случаях: 

- если станет известно, что информация (сведения), в представленных 

Получателем документах, недостоверна; 

- нарушения Получателем условий, установленных при предоставлении 

субсидии, выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных Адми-

нистрацией и уполномоченным органом муниципального финансового кон-

троля. 

Письменное требование о возврате субсидии направляется Администра-

цией Получателю в срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня установле-

ния факта наступления случаев, указанных в настоящем пункте. 

Возврат субсидии осуществляется на лицевой счет Администрации в те-

чение 10 рабочих дней со дня направления письменного требования о возврате 

субсидии. 

4.4. В случае если Получателем по итогам года предоставления субсидии 

допущены нарушения обязательств по достижению показателя, предусмотрен-

ного п. 2.17 Порядка, установленного в Соглашении в отчетном году, то объем 

средств, который подлежит возврату в местный бюджет в срок до 1 июня года, 



8 

 

следующего за годом предоставления субсидии (Vвозврата), либо по решению 

Администрации может быть зачтен в счет предоставления субсидии в следую-

щем финансовом году, рассчитывается по формуле: 

 

Vвозврата = Vсубсидии х (1-(Ti / Si))  

 

где: 

Vсубсидии – размер предоставленной субсидии; 

Ti – фактически достигнутое Получателем значение показателя в отчет-

ном году; 

Si – плановое значение показателя, установленное Соглашением. 

4.5. Основанием для освобождения Получателя от применения мер от-

ветственности, предусмотренных пунктом 4.4 Порядка, является докумен-

тально подтвержденное наступление обстоятельств непреодолимой силы, пре-

пятствующих исполнению соответствующих обязательств. 

4.6. В случае отказа Получателя от добровольного возврата субсидии Ад-

министрация приостанавливает дальнейшее ее предоставление. Сумма субси-

дии, подлежащая возврату, взыскивается Администрацией в судебном порядке. 

5. Планирование бюджетных ассигнований 

 на предоставление субсидии 

 

5.1. При формировании бюджета муниципального образования «Город-

ской округ Ногликский» на очередной финансовый год и плановый период От-

дел экономики планирует бюджетные расходы на предоставление субсидии.   

5.2. Получатель ежегодно не позднее 15 июня текущего года, предостав-

ляет в Администрацию расчетные материалы с экономическим обоснованием 

затрат, возникающих при оказании помывочных услуг населению в банях и ду-

шевых по ценам (тарифам), установленным администрацией муниципального 

образования «Городской округ Ногликский», на очередной финансовый год.  

5.3. Отдел экономики в срок не позднее 20 августа текущего года прове-

ряет обоснованность в представленных Получателем расчетных материалах за-

трат и подготавливает предложения о внесении изменений в муниципальную 

программу для дальнейшего включения в проект местного бюджета, в целях 

учета потребностей Получателя в субсидии на предстоящий год и на плановый 

период. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Порядку предоставления субсидии  

из бюджета муниципального образования  

«Городской округ Ногликский»  

на возмещение недополученных доходов  

и (или) возмещение затрат в связи  

с оказанием помывочных услуг в банях  

и душевых, утвержденному  

постановлением администрации 

муниципального образования  

«Городской округ Ногликский» 

от 22 апреля 2021 года № 226 
 

 

Заявка  

на получение субсидии из бюджета  

муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 

затрат в связи с оказанием помывочных услуг в банях и душевых 

 
________________________________________________________________________________ 

(полное наименование заявителя с указанием организационно-правовой формы и 

 идентификационного номера налогоплательщика) 

 

(далее - субъект) просит предоставить субсидию из бюджета муниципального 

образования «Городской округ Ногликский» на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение затрат в связи с оказанием помывочных услуг в 

банях и душевых за ______________________________. 
                                                           (указать отчетный период (квартал)) 

 

Общая сумма субсидии за отчетный период составляет ____________ рублей. 

 

Настоящим _________________________________ подтверждает, что: 
                                       (сокращенное наименование субъекта) 

 

1) ознакомлен с Порядком предоставления субсидии из бюджета муни-

ципального образования «Городской округ Ногликский» на возмещение недо-

полученных доходов и (или) возмещение затрат в связи с оказанием помывоч-

ных услуг в банях и душевых, утвержденным постановлением   администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от __________ 

№ ___; 

2) информация, указанная в настоящем заявлении и документах, прило-

женных к нему, является достоверной и ________________________________ 
                                                                                                                   (сокращенное наименование субъекта) 

несет ответственность в установленном порядке в случае установления ее не-

достоверности; 
 

Подписывая данное заявление, даем согласие: 

- администрации   муниципального образования «Городской округ 



10 

 

Ногликский» на обработку, распространение и использование персональных 

данных, а также иных сведений в отношении ___________________________,  
                                                                                                   (сокращенное наименование субъекта) 

которые необходимы для предоставления субсидии, в том числе на получение 

из соответствующих органов необходимых документов и информации; 

 - на осуществление главным распорядителем бюджетных средств муни-

ципального образования «Городской округ Ногликский» и органом муници-

пального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и по-

рядка предоставления субсидии1. 
     

К настоящему заявлению приложены следующие документы (необходимо 

перечислить все документы): 
 

Наименование документа Количество листов 

  

  

  

 

Руководитель                              _________________    / _______________________/ 
                                                                       (подпись)                      (расшифровка подписи) 

 

М.П. 

 

«___» ________________ 20__ года 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                 
1 Для получателей, за исключением муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием пуб-
лично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товари-

ществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах. 

 



11 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к Порядку предоставления субсидии  

из бюджета муниципального образования  

«Городской округ Ногликский»  

на возмещение недополученных доходов  

и (или) возмещение затрат в связи  

с оказанием помывочных услуг в банях  

и душевых, утвержденному  

постановлением администрации 

муниципального образования  

«Городской округ Ногликский» 

от 22 апреля 2021 года № 226 
 

РАСЧЕТ 

суммы фактических затрат и недополученных доходов 

от оказания помывочных услуг населению в банях и душевых 
 

________________________________________________ 
(наименование предприятия) 

 

за ______________________20____ г. 
(период) 

 

№  

п\п 

Стоимость 

услуги за 1 

посещение 

бани 

нарастаю-

щим ито-

гом с 

начала 

года (Тф), 

руб. 

Утвер-

жденный 

тариф за 1 

посещение 

бани без 

НДС (Тн), 

руб. 

Кол-во  

посетите-

лей 

нараста-

ющим 

итогом с 

начала 

года 

(Пф), 

чел. 

Затраты     

 при 

оказа-

нии по-

мывоч-

ных 

услуг 

(гр.2 x 

гр.4), 

руб. 

Доходы      

  от оказа-

ния помы-

вочных 

услуг по     

утвержден-

ному та-

рифу (гр.3 

x гр.4), 

руб. 

Сумма воз-

мещения 

затрат, рас-

считанная 

нарастаю-

щим ито-

гом с 

начала 

года (гр.6 - 

гр.5), руб. 

Сумма воз-

мещения 

затрат, по-

лученная 

за преды-

дущие пе-

риоды с 

начала 

года, руб. 

Сумма 

средств, 

получен-

ная аван-

сами в 

отчетном 

периоде, 

руб. 

Сумма 

средств к 

выплате 

(+) (воз-

врату (-)), 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 

Руководитель предприятия 

 

Главный бухгалтер 

 

МП 

 

Расчет проверил: _____________________ / ____________ / 

 

Принято к возмещению всего: ___________________________________________ 

    



12 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к Порядку предоставления субсидии  

из бюджета муниципального образования  

«Городской округ Ногликский»  

на возмещение недополученных доходов  

и (или) возмещение затрат в связи  

с оказанием помывочных услуг в банях  

и душевых, утвержденному  

постановлением администрации 

муниципального образования  

«Городской округ Ногликский» 

от 22 апреля 2021 года № 226 
 

РАСШИФРОВКА 

фактических затрат в связи с оказанием помывочных услуг 

 населению в банях и душевых 
 

_________________________________________________________ 
(наименование предприятия) 

 
 

за _____________________________ 20__ г. 
(период) 

 

№ 

п/п 

Статья расходов Стоимость, руб. 

Объем фактических затрат по данным бухгалтерского учета (нарастающим итогом с 

начала года), в том числе: 

I. Прямые расходы всего, в том числе:  

1. Расходы на водоснабжение  

2. Расходы на водоотведение  

3.  Расходы на теплоэнергию  

4. Расходы на электроэнергию  

5. Амортизация основных фондов (или арендная плата)  

6. Затраты на оплату труда всего, в том числе:  

6.1.  - расшифровка ФОТ по каждой должности                            

6.2. ……  

7. Начисления на ФОТ всего, в том числе:  

7.1.  - расшифровка начислений на ФОТ по каждой должности                            

7.2. ……  

8. Проезд в отпуск  

9. Прочие прямые расходы (расшифровать)  

9.1. ……  

II. Цеховые расходы всего, в том числе:  

1. Затраты на оплату труда цехового персонала всего, в том числе  

1.1. - расшифровка ФОТ по каждой должности     

1.2. ……   

2. Начисления на ФОТ всего, в том числе:  

2.1.  - расшифровка начислений по ФОТ по каждой должности                            



13 

 

2.2. ……  

3. Прочие цеховые расходы (расшифровать)  

4. ………  

III. Общеэксплуатационные расходы:  

 ВСЕГО РАСХОДОВ (I+II+III):  
 

Руководитель предприятия 
 

Главный бухгалтер 

 

МП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 14 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к Порядку предоставления субсидии  

из бюджета муниципального образования  

«Городской округ Ногликский»  

на возмещение недополученных доходов  

и (или) возмещение затрат в связи  

с оказанием помывочных услуг в банях  

и душевых, утвержденному  

постановлением администрации 

муниципального образования  

«Городской округ Ногликский» 

от 22 апреля 2021 года № 226 

 

Акт количества посетителей бани 
 

за ____________________ 20____ год 
(период) 

 

 
  

Ответственное лицо за составление акта ______________ / _______________/ 
                                                                                         (подпись)             (расшифровка подписи) 
  

 

«__» ____________ 20 ___ г. 
          (дата составления) 

Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я
 

Баня 

Всего: 

Организации (прочие) Население 

дети до 

7-ми лет 

(по 175 

руб.) 

взрослые 

старше 70 лет,  

проживающие 

в неблаго-

устроенном 

жилом фонде 

(по 175руб.) 

Посети-

тели 

старше 

7-ми лет 

(по 350 

руб.) 

дети до 

7-ми лет 

(по 175 

руб.) 

взрослые 

старше  

70 лет, прожи-

вающие в не-

благоустроен-

ном жилом 

фонде (по 175 

руб.) 

Посети-

тели 

старше 

7-ми лет 

(по 350 

руб.) 

тариф указан с НДС 

чел.               

руб.               


